
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 31.01.2017г.                                     с. Ярково                                            № 25  

 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно  

гарантированному перечню услуг по погребению  

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ 

«О погребении и похоронном деле» и Федеральном законе от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Ярковского сельсовета, администрация 

Ярковского сельсовета  Новосибирского района     Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.01.2017 г. стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не 

имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или 

иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего на 

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области, согласно Приложению 1. 

2. Установить с 01.02.2017 г. стоимость услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в том числе для 

реабилитированных на территории Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области, согласно Приложению 2. 

3. Постановление администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 07.12.2016 г. № 203 «О 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению» считать утратившим силу с 01.02.2017 г. 

4.  Опубликовать постановление в газете «Приобская правда» и 

размещение на сайте  администрации Ярковского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области в информационно–

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области                                                                С.А.Гореликов  

 

 

 

 



                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

     к постановлению администрации 

Ярковского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области 

От 31.01.2017 № 25 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,  

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, 

законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности  

по погребению умершего на территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг по погребению 

Путем предания 

тела (останков) 

умершего земле 

(налогом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), руб. 

Путем кремации тела 

(останков) умершего 

(налогом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), руб. 

1. Оформление документов, 

необходимых для 

погребения 

237,0 237,0 

2. Облачение тела 275,9 271,2 

3. Предоставление гроба 1 813,2 1 813,2 

4. Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

1 361,2 1 361,2 

5. Погребение (кремация) 3 265,5 7040,8 

6. Общая стоимость 

гарантированного перечня 

услуг по погребению 

6 952,8 10 723,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                       к постановлению администрации 

                                                                      Ярковского сельсовета 

                                                                      Новосибирского района 

                                                                      Новосибирской области   

от 31.01.2017  № 25 

 

 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению, в том числе для реабилитированных  

на территории Ярковского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области,  

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг по погребению 

Путем предания 

тела (останков) 

умершего земле 

(налогом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), руб. 

Путем кремации тела 

(останков) умершего 

(налогом на 

добавленную 

стоимость не 

облагается), руб. 

1. Оформление документов, 

необходимых для 

погребения 

237,0 237,0 

2. Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для 

погребения 

2 226,5 2 226,5 

3. Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

1 361,2 1 361,2 

4. Погребение 3 265,5 7 040,8 

5. Общая стоимость 

гарантированного перечня 

услуг по погребению 

7 090,2 10 865,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


